

Uroczystość obchodów 80. rocznicy bitwy pod Dębowym Polem

Uroczystość obchodów 80. rocznicy bitwy pod Dębowym Polem – Margrabszczyzną odbyła się dnia 8 września w miejscowości Dębowe Pole.

O godzinie 13.00 złożono kwiaty pod pomnikiem upamiętniającym śmierć ppłk. Jerzego Bachty - polskiego pilota lotnictwa myśliwskiego, pilota doświadczalnego programu PZL I-22 Iryda.

O godzinie 14.00 odprawiona została Msza Św. polowa przez: ks. kan. Andrzeja Cieszkowskiego Dziekana Dekanatu Sienieńskiego, Proboszcza Parafii św. Zygmunta w Siennie, ks. kan. Wiesława Murzyna – rezydenta Parafii św. Mikołaja w Grabowcu, ks. Arkadiusza Piętowskiego wikariusza Parafii św. Zygmunta w Siennie.

Ks. Wiesław Murzyn – żyjący świadek historii sierpnia 44 roku przedstawił nazwiska i pseudonimy osób zgrupowania partyzanckiego, które obóz miało nieopodal Dębowego Pola.

Wersji historii tragicznych wydarzeń 28 sierpnia jest wiele. Jedna z nich została upubliczniona w drewnianych gablotach ustawionych nieopodal lasu. Tam zamieszczono także listę osób mieszkańców Dębowego Pola, którzy polegli w walce, zginęli, bądź zostali zamordowani w czasie wojny i okupacji hitlerowskiej w latach 1940-1944 wg opracowania Pana Stanisława Faleckiego oraz Pana Stanisława Fryźla.

Oprawę muzyczną Mszy Św. polowej zapewniła Orkiestra Dęta Sienno pod batutą Kapelmistrza Kamila Węgrzyniaka oraz organista z Parafii św. Zygmunta w Siennie Pan Piotr Surowiec.

W dalszej kolejności nastąpiło uroczyste wciągnięcie flagi Państwowej na maszt przy dźwiękach Mazurka Dąbrowskiego wygrywanych przez Orkiestrę Dęta Sienno.

Burmistrz Miasta i Gminy Sienno Pan Mariusz Strąk wraz z Panią Małgorzatą Chlebną- Sołtys Dębowego Pola dokonali powitania przybyłych osób.

Wręczono podziękowania za współpracę i współtworzenie corocznych uroczystości upamiętniających tragiczne wydarzenia sierpnia '44 w Dębowym Polu-Margrabszczyzną dla następujących osób: ks. Kan. Andrzeja Cieszkowskiego, Płk. pil. Macieja Siemińskiego Dowódcy 42 Bazy Lotnictwa Szkolnego w Radomiu, Pani Zdzisławie Marculi wieloletniej sołtys Dębowego Pola, Zygmunta Jamki, Krzysztofa Górskiego.

Uroczystość uświetniły poczty sztandarowe z następujących instytucji: 42. Bazy Lotnictwa Szkolnego z Radomia, Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych – Koło w Siennie, Promocja 77, 72. Pułku AK, Jednostki Strzeleckiej nr 4036 Sienno, Gminy Rzecznów, Koła Łowieckiego Przepiórka Sienno, OSP w Kochanówce, OSP w Siennie, OSP w Tarnówku, OSP w Janowie, OSP w Osówce, OSP w Nowej Wsi, OSP w Jaworze Soleckim, OSP w Grabowcu, OSP w Wólce Modrzejowej, Zespół Szkół Technicznych w Siennie, Liceum Ogólnokształcące w Siennie, Publiczna Szkoła Podstawowa w Siennie, Publiczna Szkoła Podstawowa w Jaworze Soleckim.

Przeprowadzono Apel Pamięci z udziałem Kompanii Honorowej Wojska Polskiego 42. Bazy Lotnictwa Szkoleniowego w Radomiu, w obecności pocztów sztandarowych.

Po Apelu oddano salwę honorową.

Następnie dokonano złożenia kwiatów i zniczy pod pomnikiem. Wieńce złożyły następujące delegacje:

- Pan Mariusz Strąk Burmistrz Miasta i Gminy Sienno, Pani Dorota Wojtas-Lorek Sekretarz Miasta i Gminy Sienno, Pan Roman Markiewicz – Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Sienno,

- kpt. Pilot Michał Warias, kpt. pilot . Rafał Traczyński, por. Ernest Ziętała Wojskowe Centrum Rekrutacji w Radomiu,

- Powiat Lipski, Miasto i Gmina Lipsko: Jerzy Pasek Starosta Lipski, Artur Dygas – Przewodniczący Rady Powiatu Lipskiego, Marcin Lenart Przewodniczący Rady Miejskiej w Lipsku, Michał Patyk Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lipsku,

- Komenda Powiatowa Policji w Lipsku i Państwa Straż Pożarna w Lipsku: Pan Łukasz Maciejewski Komendant PSP w Lipsku,

Miasto i Gmina Sienno

podinsp. Konrad Rusin zastępca komendanta KPP w Lipsku, komisarz Tomasz Bąk naczelnik wydziału ruchu drogowego KPP w Lipsku, starszy asp. Artur Rożek Kierownik Posterunku Policji w Siennie,

- Nadleśnictwo Marcule: Pan Karol Zaborski Zastępca Nadleśniczego, Pan Piotr Wolski Komendant Posterunku Straży Leśnej,

-Pani Małgorzata Szymańska Burmistrz Miasta i Gminy Sienno

- Pan Czesław Sieczka Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Siennie, Pani Ewa Kowalska – Zastępca Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Siennie, Pani Marzena Czerwonka - Zastępca Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Siennie, Pan Wojciech Kaczorowski Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych w Siennie,

- Pan Paweł Niedziela – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Jaworze Soleckim, Pan Sławomir Rolka nauczyciel z Publicznej Szkoły Podstawowej w Jaworze Soleckim,

- Polskie Stronnictwo Ludowe – Marta Pęziół – Borcuch, Paweł Pastuszka, Julian Siwek,

- Koło Łowieckie Przepiórka w Siennie: Pan Zbigniew Figura Preses, Pan Antoni Ćwikliński Łowczy, Pan Grzegorz Borek Wicełowczy,

- Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Kochanówce, Emilia Starzyk – Dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Kochanówce, Bożena Dygas prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Kochanówka, Anna Kosior nauczyciel z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Kochanówce,

- Pani Anna Ziętała Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Siennie, Pan Karol Wójcicki nauczyciel Szkoły Muzycznej I stopnia w Siennie, Pani Wioletta Polak Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Siennie,

- Gmina Rzecznów: Pan Karol Burek Wójt Gminy Rzecznów, Dariusz Pastuszka Główny Specjalista, Zygmunt Wicik Przewodniczący Rady Gminy Rzecznów,

- Marzena Kotas Kierownik Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siennie, Grażyna Antoszevska Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej w Siennie, Pan Andrzej Lorek Kierownik Zakładu Usług Komunalnych w Siennie.

W dalszej kolejności odbyła się rekonstrukcja. Przybyli licznie mieszkańcy mogli podziwiać inscenizację z udziałem samolotu, koni, sprzętu wojskowego pochodzącego z II wojny światowej w wykonaniu grup rekonstruktorskich, którzy wcieliili się w wojsko Polskie i Niemieckie oraz ludność cywilną. Pokazany został napad okupanta na ludność cywilną, egzekucje wykonywane na żołnierzach polskich. Po przeprowadzonej rekonstrukcji można było zrobić zdjęcia z żołnierzami i sprzętem wojskowym. Pokaz rekonstrukcji przygotował Ciepielowski Klub Jeździecki- Jamka z Ciepielowa.

Podczas uroczystych obchodów można było poszerzyć wiedzę w zakresie znajomości zwierząt żyjących w okolicznych lasach dzięki wystawie przygotowanej przez Koło Łowieckie „Przepiórka” w Siennie.

Dla wszystkich przybyłych dostępna była grochówka wojskowa, pieczony dzik oraz ciasto.

Dzień 8 września był lekcją historii i patriotyzmu oraz pamięci o walczących za wolną i niepodległą Polskę.

Dziękujemy wszystkim osobom za przybycie.